国際ロータリー第２６７０地区徳島第２分区

２０１２年７月 31 日 火曜日 Vol.301

例会出席者    17 名（会員数 27 名）               出席率 62.96％

メークアップ 、  ありません

ゲスト        ガバナー補佐 米﨑穣二様  樫原賢治様(徳島西ＲＣ)

●会長挨拶

会員の皆さん、先週のクラブ週報が３００号だったことを気付かれたでしょうか？

今日の例会は、美馬ＲＣが創立されてから３０１回目の例会です。新たな気持ちで、

今期のテーマの「奉仕を通じて平和を」、「まずは行動、田中会長を盛り上げよう」、そして、「知好楽」

を基にロータリー活動を行って頂きたいと思います。

●幹事報告

■到着書類 ガバナー月信ロータリーの友（８月号）、鴨島ＲＣ及び御所ＲＣからクラブ運営計画書。

■到着週報 脇町ＲＣ、鴨島ＲＣ

■連絡事項 プログラムの関係で、8 月の理事会を例会後に行います。

●委員会報告

■森雑誌委員長

毎月原則第２例会くらいにロータリーの友の見どころを紹介したいと思います。

   ●卓    話  ガバナー補佐 米﨑穣二様

ガバナー補佐の仕事はガバナーに美馬ロータリーの様子をお伝えする事だと思っています。

クラブに行ってクラブの様子を窺わないと,そのクラブの事というのは分からないものです。

同じロータリークラブでありながらこれだけ違うのかなと感じることもあります。まあ楽しんでクラブ

訪問をやっています

国際ロータリーの田中会長の意向で、「広島での世界平和フォーラム」は日本人が、世界の平和

にどういう風に貢献していけるのかを考えるときに、開催費用を、日本人の会員一人一人の寄付のみ

でやっていこうと、お願いしています。

今年で９回目になる阿波徳島西ＲＣ杯中学生ソフトボール大会というものがあります。女子中学生

ソフトボールを支援する団体がほとんどありません。県西部の参加中学が多いので、かかわりのある

方がいらっしゃれば、激励の言葉でもかけてほしいと思います。

財団に対しても、ガバナー事務所に対しても、物が言える立場ですので、何らかの形で第二分区として

カバーして行けたら、と思っています。

●ニコニコ

■ ガバナー補佐 米﨑穣二様 これからの一年間よろしくお願いします。

次回例会               2012年8月7日（火） １８：３０より レストラン西岡

プログラム               元ＮＨＫ解説委員長 藤澤秀敏様

欠席者   小田、小野、七田、野々村、林、藤田、藤野、三好、吉田、矢野、

☆ 欠席の会員はメークアップをお願いします。次回例会に欠席の会員は出席委員長までご連絡をお願いします。

美馬ロータリークラブ週報